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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 110    
      
 

Puheenjohtaja päättää todeta kokouksen laillisesti koollekutsuksi ja 
päätösvaltaiseksi.  
 
Päätös:  
Totesi. 
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 111    
      

 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää  
 
valita pöytäkirjantarkastajiksi Ekaterina Väänäsen ja Anni Tornin. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti.
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Nuorisopalvelujen päätoimisten nuorisotyöntekijöiden palkkausavustus vuodelle 2023 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 112    
4668/02.05.01.01.00/2022    
 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta on 29.11.2022 § 98 kohdalla vahvistanut 
perusteet avustusten myöntämisestä nuorisoyhdistyksille ja -ryhmille vuodelle 
2023 jaettavista avustuksista. 
 
Ohjeiden mukaan kasvatus- ja koulutuslautakunta myöntää avustuksia 
joensuulaisille nuorisoyhdistyksille päätoimisten nuorisotyöntekijöiden 
palkkaukseen. Päätoimiseksi katsotaan työntekijä, jonka säännöllinen työaika 
avustusta hakevassa yhdistyksessä on vähintään 20 tuntia viikossa. Avustuksen 
suuruus voi olla korkeintaan 70 % palkkauksen kokonaiskuluista. Hakevan 
yhdistyksen on esitettävä selvitys riittävästä muusta palkkausrahoituksesta. 
Päätoimisten nuorisotyöntekijöiden palkkausavustus on 50 % Nuorisopalveluiden 
avustuksista vuodelle 2023. 
 
Vuoden 2023 talousarvion mukaan nuorisopalveluiden avustuksiin on varattu 
122.050,00 € (vuonna 2022 120.000,00 €). Tämä sisältää päätoimisten 
nuorisotyöntekijöiden palkkausavustuksen ja toiminta-avustukset 
(toimintaryhmäavustuksen, koulutus-, leiri- ja tapahtuma-avustuksen) sekä 
nuorisovaltuustoavustuksen ja nuorisopalkinnon. Avustusohjeiden mukaan 
avustusta päätoimisten nuorisotyöntekijöiden palkkausavustukseen voidaan 
käyttää 50 % (61.025,00 €) avustusten kokonaismäärästä. 
 
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan päätöksessä avustusten jakoperusteista on 
rajattu yksittäisen yhdistyksen päätoimisen nuoriso-ohjaajan palkkausavustuksen 
maksimisummaksi 7.000,00 €. Määräaikaan 15.11.2022 mennessä kaksitoista 
(12) eri järjestöä haki päätoimisen nuorisotyöntekijän palkkausavustusta vuodelle 
2023 (vuonna 2022 hakijoina oli 9 järjestöä). Kaikki avustusta hakeneet 
yhdistykset ovat hakukelpoisia. 
 
Nuorisopalvelut haastatteli kaikkien avustusta saaneiden yhdistysten 
nuorisotyöntekijät. Haastatteluissa käytiin läpi vuoden 2022 toimintaa sekä vuoden 
2023 suunnitelmia. Haastattelun pohjana käytettiin SWOT-nelikenttää. 
Haastatteluissa nousi esiin, että osalla yhdistyksistä nuoret ovat löytäneet takaisin 
harrastamisen pariin. Lisäksi lähes kaikilla yhdistyksillä taloudellinen vakaus on 
haavoittuvainen, koska avustusmäärät eivät ole nousseet, mutta 
toimintakustannukset ovat. 
 
Hakemusten pohjalta yhdistysten toiminta on pisteytetty aktiivisuuden määrän, 
toiminnan alueellisen saavutettavuuden ja ohjaajan tehtävänkuvan mukaan. 
Avustuksen suuruus määräytyy yhdistyksen saaman pistemäärän mukaan. 
 
Hakemukset sekä yhteenveto hakemuksista on nähtävänä lautakunnan 
kokouksessa.  
 
Valmistelija: erityisnuorisotyön koordinaattori  
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus:  
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää  
 
myöntää nuorisopalvelujen päätoimisten nuorisotyöntekijöiden palkkausavustusta 
61.025,00 € vuodelle 2023 seuraaville yhdistyksille: 
 
Enon 4H-yhdistys ry   6.322,55 € 
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Joensuun 4H-yhdistys ry   5.361,77 € 
Joensuun Kataja, hiihto   5.950,63 € 
Joensuun Seudun Vasemmistonuoret ry  3.533,19 € 
Joensuun Vapaaseurakunnan nuoret ry  4.989,86 € 
Joensuun Tanssiopistoyhdistys ry  5.687,20 €  
Nuorisoseura Motora ry   3.781,13 € 
Pohjois-Karjalan Nuoret Kotkat ry  4.772,91 € 
Pyhäselän 4H-yhdistys ry   5.842,16 € 
Sanaratas ry    5.640,71 € 
Suomen Arki ry   4.865,88 € 
Joensuun helluntainuoret  4.277,02 €  
 
Mikäli jokin yhdistys ei ota vastaan heille myönnettyä avustusta, niin tämä summa 
tullaan jakamaan muiden avustusta saaneiden yhdistyksien kesken heidän 
pisteytyksensä perusteella 2. maksatuksen yhteydessä. 
 
Mahdolliset lisätalousarvion mukanaan tuomat vaikutukset avustusten 
kokonaismäärään otetaan huomioon vuoden 2023 päätoimisten nuoriso-ohjaajien 
palkkausavustuksen 2. maksatuksen yhteydessä. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Karita Kaita saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana. 
 
Erityisnuorisotyön koordinaattori Petri Happonen oli kokouksessa asiantuntijana 
asian käsittelyn aikana. 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunnan talouden ja toiminnan seuranta 1-11/2022 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 113    
3250/02.02.02.01/2022    
 

Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 
2022 täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden 
mukaan lauta- ja johtokunnille pääsääntöisesti kuukausittain. Ensimmäinen 
raportti laaditaan helmikuun lopun tilanteesta. Osavuosikatsauksia seuraavien 
kuukausien tilanteista ei laadita kirjallista raporttia, ellei toteumaennuste ole 
oleellisesti muuttunut. 
 
Osavuosikatsaukset laaditaan maalis-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa rapor-
toidaan talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi myös talousarvion toiminnal-
listen tavoitteiden ja yksiköiden omien käyttösuunnitelmatavoitteiden toteutumises-
ta.  
 
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan talouden toteuma tammi-marraskuulta 2022 
palvelualueittain. 
 
 2022 2021 
Talous- ja hallintopalvelut 93 % 84,6 % 
Hyvinvoinnin edistämisen palvelut 62,3 % 59,7 % 
Koulutuspalvelut 92 % 91,9 % 
Varhaiskasvatuspalvelut 93,7 % 92,4 % 
Yhteensä 89,2 % 88,4 % 

 
Talous- ja hallintopalvelujen talous on toteutumassa talousarvion mukaisena. 
 
Hyvinvoinnin edistämispalveluissa sijaisten tarve on ollut odotettua suurempaa. 
Lisäksi vammaisten lasten opetuksen palvelujen lisääntynyt tarve voi aiheuttaa 
ylityspainetta odotettua enemmän (erityisesti ukrainalaiset lapset). Odotamme 
talousarvion ylittyvän 0,3M€. Ylityksen lopulliseen suuruuteen vaikuttaa oleellisesti 
myös ostopalvelujen toteuma (esimerkiksi menoina Rantakylän Normaalikoulun 
tuki, Valteri, Honkalampi ja tulkkausostot sekä tuloina sairaalaopetuksen 
kuntalaskutus ja Soten laskutus kuten vammaispalvelulain mukainen 
kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoito). 
 
Koulutuspalvelujen talousarvio odotetaan ylittyvän 0,4M€. Sairauspoissaoloja on 
ollut odotettua enemmän.  Talousarviomuutoksessa elokuussa oletettiin, että 
Koronasta johtuvia sairauspoissaoloja ei enää olisi.  Lisäksi kieli- ja 
kulttuuriryhmien opetuksen tarpeen lisääntyminen aiheuttaa ylityspainetta. 
 
Varhaiskasvatuspalveluiden ylityspaine on 0,6M€. Syksyn aikana 
sairauspoissaoloja on ollut koronasta ja kausiflunssasta johtuen odotettua 
enemmän.  Varhaiskasvatuslakiin lisätyn tuen osion vuoksi on jouduttu 
palkkaamaan lisää henkilöstöä ennakoitua enemmän, koska tukea tarvitsevia 
lapsia on lähes kaikissa päiväkotiryhmissä. Yksityisessä varhaiskasvatuksessa 
myös tuen kertoimien käyttöönotto on nostanut kustannuksia. 
 
Toteumaan voi vielä vaikuttaa vuodenvaihteen tasauslaskut ja jaksotukset. 
 
Palvelualueiden alkuvuoden keskeisin toiminta: 
 
Talous- ja hallintopalvelut 
 
Talous- ja hallintopalveluissa kehitystyötä jatketaan. Joensuun kaupungille on 
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perustettu matkasihteeri tiimi, jonka toimintaan talous- ja hallintopalvelut osallistuu. 
 
Hyvinvoinnin edistämisen palvelut 

   
Yhteisötalo Satamalla on käynyt harjoittelijoita Kareliasta ja Riverian 
perustutkinnosta sekä TUVA:sta. Asiakaskäyntikerrat 260–280 hlö/kk. PK- Sotun 
kautta on jatkettu digineuvontaa. Osa talon kävijöistä on niin huonokuntoisia, että 
tarvitsevat apua (Alzheimer, neurologinen sairaus tms.) ja tästä syystä myös huoli-
ilmoituksia on jouduttu tekemään.  
 
Kerhotalo Ruplalla varauskalenteri on lähes täysi ja järjestöjen 
sunnuntaitansseissa ja ylipäätään toiminnan volyymissä on palattu koronaa 
edeltävään aikaan. 
 
Kaupungin järjestöavustusten uudistumisesta pidettiin järjestötapaaminen, johon 
osallistui 103 järjestöjen edustajaa. 
 
Nuorisopalveluiden avoimissa nuorten illoissa on ollut runsaasti kävijöitä. Suurin 
kävijämäärä on ollut Whisperillä, jossa yksittäisiä kävijöitä eli eri kävijöitä tilastojen 
mukaan 512, käyntikertoja yhteensä 3020.  
 
Nuorisotiloilla toteutettiin loka-marraskuussa valtakunnallinen 
nuorisotilatoiminnassa olevien nuorten kysely, johon Joensuusta saatiin 
vastauksia 177. Kyselyssä nuoret vastasivat erilaisiin väittämiin asteikolla 1–5 (1 
täysin eri mieltä - 5 täysin samaa mieltä). Vastaajat pitivät nuorisotilojen toimintaa 
hyvänä ja mainitsivat mm. Nuorisotilan ilmapiirin olevan hyvä (4,4), tila oli viihtyisä 
(4,4), tilan ilmapiiri turvallinen (4,5), tilassa riittävästi tekemistä (4,3) ja aukioloajat 
sopivat (4,0). 
 
Wauton vierailu Joensuussa lähenee loppuaan. 22.6.–22.11. välisenä aikana 
Wauto on ollut liikkeellä 54 kertaa. Nopeasti suurin tarve on kohdentunut 
Rantakylän, Utran ja Reijolan alueille. Yhteensä 13–18 –vuotiaita nuoria on tavattu 
1521 ja 18–29 –vuotiaita 147. Suurin osa nuorista on kohdattu Wautossa sisällä, 
mutta jonkin verran myös Nuoria on puhututtanut eniten päihteet, koulunkäynti ja 
vapaa-aika. Verkostojen palautteesta sosiaalityö tunnisti lastensuojeluilmoitusten  
 
Nuorisovaltuustovaaleilla valittiin 20 varsinaista jäsentä ja 20 varajäsentä. 
Äänestysprosentti oli 42,3 % (1884 ääntä).  
 
Reijolaan ja Uimaharjun torin viereen avattiin kaikille avoimet graffitiseinät.  
 
Lapsiystävällinen kunta -työskentelyssä on saatu valmiiksi ohjeistus ja sähköinen 
työkalu lapsivaikutusten arviointiin osana laajempaa ennakkovaikutusten arviointi 
–kokonaisuutta. LAVA-prosessin kehittämistä on marraskuussa jatkettu toisessa 
pilotissa, jossa kartoitetaan Reijolan ja Niittylahden alueen palveluverkon eri 
vaihtoehtojen lapsivaikutuksia. 
 
Kaupunki on saanut opetus- ja kulttuuriministeriöltä myönteisen rahoituspäätöksen 
vuosille 2023–2024 koronan aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten 
tasoittamiseksi yhteensä 709 000 euroa, josta varhaiskasvatukseen 226 880 
euroa ja perusopetukseen 482 120 euroa.  
 

 Koulutuspalvelut 
 

Loka-marraskuussa pohjustettiin rehtoreiden kanssa lukuvuoden 2023–2024 
koulujen resurssien määräytyminen ja koulujen resurssien käytön 
suunnitteluprosessi. Tarvittaessa resurssien käyttöä tarkennetaan 
kaupunginvaltuuston TA2023-päätöksen jälkeen.  
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Marraskuun alussa käynnistettiin lukuvuoden 2023–2024 perusasteen oppilaaksi 
otto ensimmäiselle ja seitsemännelle luokalle.  
 
Loka-marraskuussa tehtiin mahdollisten sähkökatkojen varautumissuunnittelua.  
 
Syksyn loppuun mennessä kouluihin on otettu yhteensä yli 100 ukrainalaista 
oppilasta, joista osa on sijoittunut jo kesän aikana jatko-opintoihin, muuttanut 
muualle tai palannut Ukrainaan. Syksyn aikana on tullut uusia valmistavan 
oppilaita erityisesti Aasian maista ja Venäjältä. Joitakin yksittäisiä oppilaita on 
myös Ukrainan etäopetuksessa. Valmistavan opetuksen ryhmämuotoisissa 
luokissa on tällä hetkellä yli 140 oppilasta. Hakijoita on edelleen paljon Venäjältä. 
Paine ryhmien lisäämiseen on suuri, mikäli tulijoiden määrä jatkaa kasvua.  
 
Koulutuspalvelut ja Opetushallitus toteuttivat 10.-11.11.2022 valtakunnalliset XIV 
Yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskasvatuksen kansainvälisyyspäivät teemalla 
Iloisesti Ihmisiksi! – Osaaminen syntyy yhdessä.  Joensuuhun kokoontui 200 
varhaiskasvatuksen ja koulutuksen ammattilaista sekä Suomessa vierailevat 
yhdysvaltalaiset Fulbright-opettajat.  Päivien aikana luennoilla, opetustuokioissa ja 
työpajoissa opiskeltiin kansainvälisyyden kohtaamista oppijoiden kanssa, 
kotikansainvälisyyttä sekä kansainvälistymismahdollisuuksia. 
  
Kuhasalossa järjestettiin kaikille avoin valon, tunnelman ja musiikin Rauhan valot! 
-elämyspolku perjantaina 25.11. klo 17–19. Tapahtuman toteuttivat 
koulutuspalvelut (Globaali kestävä tulevaisuus -painopiste) ja ENO-verkkokoulu 
(Light for Peace). Kuhasalossa kävi illan aikana yli 1000 joensuulaista. Kuhasalon 
tapahtumassa syntyneet valoviestit julkistetaan ENO-verkkokoulun 
kansainvälisenä tapahtumapäivänä 2.12.2022. Valotapahtuma toteutetaan 
vuosittain eri puolilla Joensuuta. Viime vuonna se järjestettiin yhteistyössä Utran 
koulun kanssa Utransaaressa. 
 
Karsikon uuden alakoulun toiminta käynnistyi viikolla 43, joten Pielisjoen koulun 
muutostöiden II-vaihe voitiin aloittaa entisissä Karsikon koulun tiloissa.  
 
Riikosen hallin muutostyöt Sirkkalan liikuntakeskuksessa jatkuvat. Muutostöiden 
yhteydessä on jouduttu uusimaan hallin kattorakenteita, jonka vuoksi halli 
valmistuu vasta 31.8.2023. Kalustamisen ja varustamisen jälkeen, halli saadaan 
käyttöön arviolta 1.10.2023. 
 
Enon uuden alakoulun hanke etenee suunnitellusti. Koulun rakentaminen alkaa 
vuonna 2023 ja koulu otetaan käyttöön elokuussa 2024. 
 
Hammaslahden alakoulun hankesuunnitelma odottaa kaupunginvaltuuston 
päätöstä. 
 
Varhaiskasvatuspalvelut 
 
Marraskuussa korona ja sitkeä flunssa aiheuttivat paljon sairauspoissaoloja 
varhaiskasvatuksessa, ja esihenkilöille haasteita löytää sairastuneiden 
työntekijöiden tilalle sijaisia. Avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa jouduttiin 
marraskuussa hetkellisesti supistamaan, mutta päiväkotien henkilöstömitoituksista 
ei tingitty tälläkään kertaa. 
 
Varhaiskasvatuslakiin lisättiin 3a luku eli Oikeus varhaiskasvatuksessa 
annettavaan tukeen 1.8.2022 alkaen. Lisäys toi varhaiskasvatukseen tuen tasot: 
yleisen, tehostetun ja erityisen tuen sekä tuen muodot: pedagogiset, rakenteelliset 
ja hoidolliset tukitoimet. Lain mukaan tehostetusta ja erityisestä tuesta on tehtävä 
hallintopäätös viipymättä (varhaiskasvatuslaki 15e §). Joensuussa kaupungin 
varhaiskasvatuksessa hallinnollisten päätösten valmistelu kuuluu 
varhaiskasvatuksen erityisopettajille ja tehostetusta tuesta päätöksen tekevät 
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yksiköiden esihenkilöt ja erityisestä tuesta varhaiskasvatusjohtaja. Yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa hallinnolliset päätökset valmistelevat varhaiskasvatuksen 
kiertävät erityisopettajat yhdessä yksityisen yksikön kanssa ja päätöksen sekä 
tehostetusta tuesta että erityisestä tuesta tekee varhaiskasvatusjohtaja. Nämä 
varhaiskasvatuslain muutokset tukeen liittyen on vaatinut paljon töitä sekä 
varhaiskasvatuksen erityisopettajilta että esihenkilöiltä tämän syksyn aikana. 
Hallinnolliset päätökset on kuitenkin valmisteltu erittäin hyvin, joka on helpottanut 
ja sujuvoittanut päätöksentekoa. 
 
Varhaiskasvatuslain 35 § toteaa rakenteellisista tukitoimista seuraavaa: Jos 
päiväkodissa on yksi tai useampi vammainen tai tehostettua tai erityistä tukea 
tarvitseva lapsi, on tämä otettava huomioon lasten taikka ryhmän 
kasvatusvastuullisten työntekijöiden lukumäärässä, jollei päiväkodissa ole tällaista 
lasta varten avustajaa. Rakenteellisten tukitoimien toteuttaminen on aiheuttanut 
sekä eri kunnille että yksityiselle varhaiskasvatukselle haasteita. Myös joidenkin 
Joensuussa toimivien yksityisten päiväkotien on ollut vaikeaa toteuttaa lain 
mukaisia rakenteellisia tukitoimia (tehty tähän mennessä noin kymmenen 
hallinnollista päätöstä).  
 
Joensuun kaupungin varhaiskasvatuksessa varhaiskasvatuslain mukaiset 
rakenteelliset tukitoimet on pyritty toteuttamaan mahdollisimman hyvin, vaikka se 
on vaatinutkin lisää työntekijöitä ja taloudellisia resursseja. Rakenteellisten 
tukitoimien toteuttaminen aiheuttaa erityisiä pulmia kaupungin 
varhaiskasvatuksessa vasta vuodenvaihteen jälkeen, jolloin varhaiskasvatuspaikat 
ovat täynnä, eikä ryhmien lapsimäärää ole enää mahdollista pienentää. Tällöin 
ainoaksi vaihtoehdoksi jää lisähenkilöstön palkkaaminen (kasvatusvastuullisten tai 
varhaiskasvatuksen avustajien). 
 
Karvi eli Kansallinen koulutuksen arviointikeskus tuottaa varhaiskasvatukseen 
uuden kansallisen laadunarviointijärjestelmän Valssin, jonka tarkoituksena on 
tukea järjestäjiä ja palveluntuottajia heidän laadunhallinnassaan. Valssi on 
mahdollista ottaa käyttöön kunnissa elokuussa 2023. Karvi ilmoitti lokakuussa, 
että se etsii erilaisia kuntia ja palveluntuottajia pilottiin, jonka tavoitteena on tuottaa 
tietoa ja saada palautetta Valssin ja arviointityökalujen toimivuudesta. Joensuun 
kaupungin varhaiskasvatus ilmoitti halukkuutensa tähän pilottiin ja 8.11.2022 Karvi 
viestitti, että: saimme runsaasti hakemuksia, joiden joukosta valitsimme 
kuntanne/organisaationne mukaan pilottiin. Pilotti toteutetaan kevään 
toimintakautena 2023.  
 
Joensuun kaupungin varhaiskasvatus on mukana myös Väestöliiton hankkeessa 
Työkaluja kehotunnekasvatukseen ja turvataitoihin (Linnunlahden päiväkoti, 
Hammaslahden päiväkoti Hippula, Enon Metsätähti, Jukolan päiväkoti, Niinivaaran 
vuoropäiväkoti, Pajakadun päiväkoti ja Karsikon esiopetus, Penttilän päiväkoti 
sekä kaupungin yksiköiden esihenkilöt). Hankkeen tavoitteena on vahvistaa lasten 
seksuaalista turvallisuutta, lisätä varhaiskasvatuksen työntekijöiden turvataito-
osaamista ja edistää Joensuun varhaiskasvatussuunnitelman toteuttamista. 
Hankkeen vetäjinä toimivat Raisa Cacciatore ja Henriikka Kangaskoski. 
 
Valmistelija:talouspäällikkö, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
merkitä tiedokseen talouden ja toiminnan seurantaraportin ajalta 1.1. – 30.11.2022 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 113 20.12.2022 

Liitteet 
 [1] Kasvatus- ja koulutuslautakunnan talouden ja toiminnan seuranta 1-11/2022 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 114 20.12.2022 

 

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan käyttösuunnitelma vuodelle 2023 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 114    
4591/02.02.00.00/2022    
 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupungin talousarvion vuodelle 2023 ja 
taloussuunnitelman 2023–2026 kokouksessaan 12.12.2022 § 145. 
 
Hyväksytyn talousarvion pohjalta laaditaan käyttösuunnitelma, josta päättää 
kasvatus- ja koulutuslautakunta. Käyttösuunnitelmassa lautakunta asettaa tarpeen 
mukaan tarkempia toiminnallisia tavoitteita, hyväksyy mahdolliset työohjelmat, 
päättää talousarvion seurannasta ja vastuualueiden käyttötalouden 
sitovuustasosta suhteessa lautakuntaan. 
 
Talousarvion sitovuusmääräysten mukaan käyttötalousosassa 
kaupunginvaltuustoon nähden sitova on kasvatus- ja koulutuslautakunnan 
toimintakatteiden summa, investointiosan tulosalueen menot ja strategiasta 
johdetut tavoitteet vuodelle 2023. 
 
Hyväksytyn talousarvion käyttötalousosassa on seuraavat muutokset lautakunnan 
25.10.2022 hyväksymään talousarvioehdotukseen verraten: 
 
- Lautakunnan lisäys (-324 500 €) poistettu kj:n esityksessä 
- Lisätty Kasvun ja oppimisen tukeen (270 000 €) ja se kohdennetaan erityisen 

tuen ja tehostetun tuen oppilaiden tukemiseen ja inkluusion parempaan 
toteutumiseen 

- Nuorisopalveluihin lisätty (50 000€, 1 htv) 
- Koulutuspalveluissa (684 000€) ja varhaiskasvatuksen (99 000€) palveluissa 

korjattu sisäistä vuokraa teknisenä korjauksena 
- Varhaiskasvatuksen asiakasmaksumuutokset; tulomuutokset 

perhepäivähoidon (16 000€) ja päiväkotien (98 000€) vastuualueilla sekä 
yksityisen varhaiskasvatuksen menopuolella (37 000€)  

 
Lautakuntaan nähden sitovia ovat vastuualueiden menot tai toimintakate 
toimielimen valinnan mukaisesti. Lautakunnalle esitetään käyttötalousosan 
sitovuudeksi vastuualueiden toimintakatetta. Lautakuntaan nähden sitovia ovat 
myös taloudelliset ja määrälliset tavoitteet. 
 
Investointiosassa kaupunginvaltuustoon nähden sitovia ovat tulosalueen menot. 
Lautakuntaan nähden sitovia ovat investointiosan tulosalueen hankeryhmän 
menot.   
 
Talousarvion täytäntöönpano-ohjeissa on korostettu budjetointitason ja 
budjettivastuullisen henkilön merkitystä talouden hallinnassa. Ohjeiden mukaan 
kullekin budjetille nimetään vastuuhenkilö käyttösuunnitelman hyväksymisen 
yhteydessä.  
 
Valmistelija: talouspäällikkö, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
- hyväksyä liitteenä olevan kasvatus- ja koulutuslautakunnan talousarvion 

käyttösuunnitelman vuodelle 2023 sekä investointiohjelman vuodelle 2023 
- hyväksyä kasvatus- ja koulutuslautakuntaan nähden sitovaksi 

käyttötalousosan vastuualueiden toimintakatteen ja, että talouden ja 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 114 20.12.2022 

tavoitteiden toteumasta raportoidaan talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden 
mukaisesti  

- todeta, että budjettivastuulliset henkilöt ovat talousarviossa määrätyt 
tulosalueiden vastuuhenkilöt omilla tulosalueillaan 

 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Liitteet 
 [2] Kasvatus- ja koulutuslautakunnan talousarvio ja strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 

vuodelle 2023 
 [3] Investointimäärärahat vuodelle 2023 
 [4] Kasvatus- ja koulutuslautakunnan käyttösuunnitelma vuodelle 2023 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 115 20.12.2022 

 

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan tilinkäyttäjät ja hankintavaltuudet vuodelle 2023 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 115    
4590/00.01.01.02/2022    
 

Talousarvion 2023 mukaan kaupunginhallitus antaa yksityiskohtaiset ohjeet 
talousarvion täytäntöönpanosta ja tilinkäyttäjien määräämisestä. 
 
Kaupunginhallituksen antamien talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaan 
lauta- ja johtokuntien on määrättävä oman toimialansa tilinkäyttäjät. 
Lisäksi on päätettävä tasetilien hyväksyjistä kaupunginhallituksen 
tilinkäyttäjäpäätöksen edellyttämällä tavalla. 
 
Talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaan tilinkäyttäjäksi on määrättävä 
henkilö, jolla on tosiasialliset mahdollisuudet vastata talousarvion noudattamisesta 
ja varojen käytöstä sekä seurannasta. 
 
Hyvinvointijohtajan hankintavaltuus on määritelty hallintosäännön 37 §:ssä ja 
vuoden 2023 talousarvion kohdassa 6.2. 
 
Mikäli on tarpeen päättää muiden, kun hallintosäännössä mainittujen 
viranhaltijoiden hankintavaltuuksista, tulee kunkin toimielimen tehdä tästä erillinen 
päätös. 
 
Valtuustoportaat ovat 100 000 €, 50 000 € ja 25 000 €. Valtuustoportailla 
tarkoitetaan kertahankinnan euromääräistä arvoa ja hankintavaltuuksilla 
hankintapäätöksen hankintarajaa. 
 
Hankintavaltuuksia kasvatus- ja koulutuslautakunnassa vuodelle 2023 esitetään 
seuraavasti: 
 
Talouspäällikkö, kehittämisjohtaja, varhaiskasvatusjohtaja, koulutusjohtaja:
                 100 000 € 
 
Peruskoulun ja lukion rehtorit, koulutuspalvelujen suunnittelija (K.A) 
varhaiskasvatuksen koordinaattori, päiväkodin johtajat  
ja perhepäivähoidon esimiehet sekä nuorisotyön koordinaattori, taloussuunnittelija, 
tukipalvelupäällikkö ja kieli- ja kulttuuriryhmien palvelupäällikkö:     25 000 €                         
 
Valmistelija: talouspäällikkö, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää määrätä 
 
- kasvatus- ja koulutuslautakunnan tilinkäyttäjät ja tasetilien hyväksyjät vuodelle  

2023 liitteen mukaisesti 
- tavaroiden ja palveluiden kertahankintaa koskevat valtuuksien ylärajat edellä 

esitetyn mukaisesti  
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Liitteet 
 [5] Kasvatus- ja koulutuslautakunnan tilinkäyttäjät vuodelle 2023 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 101 29.11.2022 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 116 20.12.2022 

 

Joensuun kaupungin esiopetuksen sekä peruskoulujen ja lukioiden työ- ja loma-ajat 
 
KAKOLK 29.11.2022 § 101  
  
 

Joensuun kaupungin hallintosäännön (KV 16.8.2021) 15 §:n mukaan kasvatus- ja 
koulutuslautakunta päättää oppilaitosten työ- ja loma-ajat. Perusopetuslain 23 §:n 
mukaan lukuvuodessa on 190 työpäivää. Lukuvuoden työpäivistä vähennetään 
muuksi arkipäiväksi kuin lauantaiksi sattuva itsenäisyyspäivä, loppiainen ja 
vapunpäivä. Perusopetusasetuksen 7 §:n mukaan oppilaiden lukuvuoden koulutyö 
pitää päättää viikon 22 viimeisenä arkipäivänä. Koska lauantai lasketaan 
arkipäiväksi, tulee koulun loppua touko-kesäkuun vaihteessa lauantaina. 
 
Syksyllä 2019 kasvatus- ja koulutuslautakunta (26.09.2019 §13) hyväksyi 
esiopetuksen ja koulujen työ- ja loma-ajat kolmelle lukuvuodelle sekä seuraavan 
kerran työ- ja loma-ajoista päätetään lautakunnassa syksyllä 2022. Samanlaisella 
avoimella kyselyllä kartoitettiin kuntalaisten mielipiteitä tälläkin kertaa. Linkki 
kyselyyn oli avoinna 9.8.–26.8.2022. Kyselystä tiedotettiin rehtorikokouksissa, 
sähköpostitse kouluille, Wilmassa oppilaille, huoltajille ja henkilöstölle, sekä 
kaupungin nettisivuilla että lehdistötiedotteella.  
 
Kyselyssä selvitettiin mielipidettä lukuvuosien 2023–2024, 2024–2025 ja 2025–
2026 työ- ja loma-ajoista. Kullekin lukuvuodelle oli kolme vaihtoehtoa (A, B ja C), 
jotka valmisteltiin yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston harjoittelukoulun kanssa. 
Kyselyssä esitetyt vaihtoehdot noudattivat nykyisiä lainsäädännön asettamia 
rajoituksia. Näiden rajoitusten vuoksi ei koulun aloitusta ole tällä hetkellä 
mahdollista siirtää esimerkiksi syyskuun alkuun. Vaihtoehdoista on keskusteltu 
varhaiskasvatuksen hallinnon, ja Joensuun koulujen rehtoreiden kanssa (mukaan 
lukien Normaalikoulu, Itä-Suomen koulu ja Joensuun steinerkoulu) sekä seudun 
sivistysjohtajien kanssa. 
 
Kyselyyn vastasi 1319 (vuonna 2019 vastanneiden määrä oli 1198). Vastanneista 
oppilaita oli 21 % (14 %), huoltajia 58 % (66 %), opetushenkilökuntaa 18 % (18 
%), kuntalaisia 2 % (1 %) ja muita 1 % (1 %).  
 
Edellisen kyselyn mukaisesti eniten kannatusta saivat ne vaihtoehdot, joissa oli 
pitkä joululoma. Työ- ja loma-ajoiksi esitetään eniten kannatusta saaneet. 
 
Esiopetuksessa työ- ja loma-aikoja noudatetaan muilta osin paitsi päättymispäivän 
osalta, koska päiväkodeissa ei ole toimintaa lauantaisin. Koulujen esiopetuksessa 
lukukausi voi kuitenkin päättyä myös lauantaina, mikäli se on lukukauden 
päättäjäiset huomioiden tarpeellista.  
Koulut voivat rehtorin päätöksellä päättää yhdestä lauantaityöpäivästä, ellei siitä 
tule lisäkustannuksia. Lauantaityöpäivä oikeuttaa yhteen rehtorin päättämään 
vapaapäivään. 
 
Valmistelija: seutukoordinaattori 
 
Hyvinvointijohtajan sijaisen muutettu päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää  
 
palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti muutettu päätösehdotus. 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 101 29.11.2022 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 116 20.12.2022 

 
KAKOLK 20.12.2022 § 116    
4528/12.00.01.04/2022    
 

Valmistelija: seutukoordinaattori 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
1. hyväksyä kolmen seuraavan lukuvuoden (2023-2024, 2024-2025, 2025-2026) 

Joensuun kaupungin esiopetuksen, peruskoulujen ja lukioiden työ- ja loma-
ajat liitteen mukaisesti. 

2. että, seuraavan kerran työ- ja loma-ajoista päätetään lautakunnassa syksyllä 
2025. 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Liitteet 
 [6] Joensuun kaupungin esiopetuksen sekä peruskoulujen ja lukioiden työ- ja loma-ajat lv. 2023-2024, 

2024-2025, 2025-2026 
 
Oheismateriaali 
 Opetuksen työ- ja loma-ajat 2023-2026, Perusraportti 
 Esitys koulujen työ- ja loma-ajoista lv. 2023-2024, 2024-2025 ja 2025-2026 
 Ehdotetut vaihtoehdot koulujen työ- ja loma-ajoista lv. 2023-2024, 2024-2025 ja 2025-2026 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 117 20.12.2022 

 

Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä myönnettävät toimija-avustukset 
lukuvuonna 2023-2024 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 117    
4639/02.05.01.01.00/2022    
 

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 29.3.2004 § 159, että koululaisten 
iltapäivätoiminta käynnistetään Joensuussa 1.8.2004 alkaen. 
  
Perusopetuslain alaista iltapäivätoimintaa rahoitetaan kaupungin taholta siten, että 
kaupunki myöntää toimintaa järjestäville toimijoille avustusta saamansa 
valtionosuuden puitteissa. Erityislasten osalta toiminta järjestetään osittain 
Hyvinvoinnin edistämisen palveluiden alaisena ja osittain integroituna toimintana.  
  
Toimintaa koskevat avustukset on julistettu haettavaksi 7.11.2022. Haku päättyi 
27.11.2022. 
  
Määräaikaan mennessä on jätetty seitsemän hakemusta: 
 

 Joensuun evankelis luterilainen seurakunta, varhaiskasvatus 
 

   haettu myönnetty paikkamuutos   
 Marjala srk-talo 19 19 1  

Noljakan kirkko 24 24  
Seurakuntakeskus 19 19 1 
   
Pielisensuun seurakunta 
 
Karhunmäen koulu 20 20  
Nepenmäen koulu 20 20 
Pielisensuun kirkko 10 10 
Pikkuketun kerhohuone 18 18 
  
Rantakylän seurakunta 
 
Rantakylän kirkko 20 20    
Talastupa  20 20 
 
Pohjois-Karjalan Nuoret Kotkat piirijärjestö ry 
 
Utra, Hyttitie   22 22   
Karhunmäen koulu 22 22  -18 
Niikka, Niinivaarantie  22 22   
Heinävaaran koulu 20 20  - 2 
Reijolan koulu 22 22  
  
Joensuun Steinerkoulun kannatusyhdistys ry 
 
Steinerkoulu  25 25  

    
Itä-Suomen suomalais-venäläisen koulun säätiö 
 
Itä-Suomen koulu 35 35  
 
Joensuun Vapaaseurakunnan Nuoret ry 
 
Iippanat  13 13  
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 117 20.12.2022 

 
Yhteensä  351 351  
  
  
Toiminta-avustusta haettiin lukuvuodelle 2023-2024 351 paikkaa. Edelliseen 
vuoteen verrattuna paikkoja haettiin 89 kappaletta vähemmän.  
 
Pyhäselän 4H-yhdistys sekä Marjalan asukasyhdistys ilmoittivat etteivät hae 
toiminta-avustusta lainkaan lukuvuodelle 2023-2024. 
    
Hyvinvoinnin edistämisen palvelut järjestävät iltapäivätoimintaa Enon, Pataluodon, 
Karsikon, Noljakan, Mutalan ja Uimaharjun kouluissa yhteensä n. 100 paikan 
verran. Yhteensä iltapäivätoiminnan paikkoja Joensuussa on n. 450 lukuvuodelle 
2023-2024.   
  
Kaupungin saaman valtionosuuden puitteissa järjestetään myös kaupungin 
hallinnoimat iltapäiväkerhot, maksetaan hallinnon kuluja sekä korvataan toimijoille 
tuen tarvitsijoista johtuvat kaksoispaikat ja maksualennuksista aiheutuva 
tulonmenetys. Hallinnolle varataan erillinen toiminta-avustussumma kesken 
kauden ilmenneiden erityislasten kahdenpaikkalaisuuksien korvaamiseen sekä 1-
luokkalaisten, joilla ei ole huoltajaa kotona, sijoittamiseen. 
 
Iltapäivätoiminnan järjestämisestä maksettavan avustuksen suuruus on 80 € / 
iltapäivätoimintaan osallistuva oppilas / kuukausi. Tukea tarvitsevien lasten osalta 
avustus on 290€ (Kasvatus- ja koulutuslautakunta 29.11.2022 § 104).  
 
Valmistelija: suunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
myöntää yllä mainituille hakijoille toiminta-avustusta iltapäivätoiminnan 
järjestämiseksi lukuvuoden 2023–2024 aikana. Toimintapaikkojen 
enimmäislapsimäärä voi muuttua haetusta, mikäli tilat tai muut 
toimintamahdollisuudet niin vaativat. Toiminta-avustuksen saamisen ehtona on, 
että hakija järjestää toiminnan lainsäädännön ja kaupungin perusopetuksen aamu- 
ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman mukaisesti. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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Kasvatus- ja koulutuslautakunta § 118 20.12.2022 

 

Viranhaltijapäätökset 
 
KAKOLK 20.12.2022 § 118    
2142/00.02.01.01/2021    
 

Koulutusjohtaja  2.12.2022 § 108 
   16.12.2022 §:t 109 - 112 
Rehtori, Joensuun lyseon lukio 8.12.2022 § 13 
Rehtori, Joensuun yhteiskoulun lukio 8.12.2022 § 14 
    
Viranhaltijapäätös oheismateriaalina sähköisessä kokouksessa. 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
merkitä tiedokseen, eikä oteta kuntalain 92 §:n nojalla kasvatus- ja 
koulutuslautakunnan käsiteltäväksi. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Oheismateriaali 
 Liikkuva koulu ja opiskelu -kehittämishanke, yläkoulut 
 Osallistuminen NEST-keskuksen toimintaan, Joensuun lyseon lukio 
 Osallistuminen NEST-keskuksen toimintaan, Joensuun yhteiskoulun lukio 
 Tutkimuslupapäätös/HA 
 Karsikon koulun apulaisjohtaja 1.1. - 30.4.2023 
 Koronapandemian vaikutusten tasoittaminen lukioissa II -hanke 
 Päätoimisen tuntiopettajan (biologia ja maantieto) tehtävän täyttö 1.1.2023 alkaen tai sopimuksen mukaan 

/ Joensuun lyseon peruskoulu 



Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 110, § 111, § 113, § 114, § 118 

 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 

Muutoksenhakukielto ja peruste: 
 
Päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, jolloin kuntalain (10.4.2015/410) 136 §:n nojalla tästä 
päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 



Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 112, § 115, § 116, § 117 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon 
päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusviranomainen- 
JOENSUUN KAUPUNGIN KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA 
Käyntiosoite: Länsikatu 15, 4B, 2. krs., Joensuu (kello 9.00 - 15.00) 
Postiosoite: Länsikatu 15, 4B, 2. krs., 80110 Joensuu 
Sähköposti: kirjaamo@joensuu.fi  

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluttua 
siitä, kun päätöstä koskeva pöytäkirjaote on lähetetty hänelle kirjeellä. Mikäli tiedoksianto on toimitettu 
saantitodistusta vastaan tai luovuttamalla asiakirjat asianosaiselle, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  
 
Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan (tavallinen 
sähköinen tiedoksianto), päätös katsotaan saadun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei 
muuta näytetä. 
 
Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan niin, että 
päätös on noudettavissa viranomaisen osoittamalta palvelimelta, tietokannasta tai muusta tiedostosta 
(todisteellinen sähköinen tiedoksianto), päätös katsotaan saadun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen 
osoittamalta yhteydeltä. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon vaaditaan oikaisua (valituksen kohteena oleva päätös); 

2) miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 

3) vaatimusten perustelut; 

4) mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, jos oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
oikaisuvaatimuksen tekijään. 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää oikaisuvaatimuksen tekijän laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on oikaisuvaatimuksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. 

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikaisuvaatimuksen käsittelyyn liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite).  

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, 
jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
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Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimusasiakirjat toimittaa oikaisuvaatimusviranomaiselle ensimmäisenä sen 
jälkeisenä arkipäivänä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimusasiakirjat voi lähettää postitse tai toimittaa lähetin 
välityksellä. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille viimeistään 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen oikaisuvaatimusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää omalla vastuullaan myös sähköpostiviestinä. Tällöin oikaisuvaatimuksen on 
oltava perillä viimeistään oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen oikaisuvaatimusviranomaisen 
aukioloajan päättymistä. 


